
 

 
 

RESOLUCIÓN EN RELACIÓN CON LA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y TÉCNICA Y SU 

VALORACIÓN (PASO 1 Y 2 DEL PROCESO DE EVALUACIÓN) DE LA LICITACIÓN DE LA 

COMPRA PÚBLICA PRECOMERCIAL REALIZADA A TRAVÉS DEL PROYECTO ROSIA (FASE 

3), PROYECTO FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA: GRANT AGREEMENT 101017606 

 

 

Se citan como antecedentes los siguientes: 

 

1.- En el marco del proyecto europeo Grant Agreement number: 101017606 — ROSIA — H2020-SC1-DTH-

2018-2020, se está realizando un procedimiento de compra pública precomercial, licitado por el Instituto 

Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), en nombre de 3 compradores diferentes: el Servicio Aragonés de 

Salud, Centro Hospitalar e Universitário de Coimbra EPE (CHUC), en Portugal, y el National Rehabilitation 

University Hospital (NRH), en Irlanda. 

 

2.- Que en el marco de dicho procedimiento resultaron adjudicatarios del Acuerdo Marco y de la fase 1 por 

Resolución de fecha 28 de septiembre de 2022, en base a sus respectivas ofertas a las siguientes 

empresas/consorcios: 

1. BAHIA SOFTWARE S.L.U 

2. Fundació Eurecat 

3. FOUNDATION FOR RESEARCH AND TECHNOLOGY- HELLAS (FORTH) 

4. GMV Soluciones Globales Internet SAL 

5. ETHNIKO KENTRO 

 

3.- Que por Resolución de fecha 31 de enero de 2023 se inició el procedimiento de licitación de la Fase 2 

del proyecto ROSIA. 

 

4.- Que por Resolución del día 17 de febrero de 2023, en base a lo analizado y acordado por el Evaluation 

Committee, se declaró la realización satisfactoria de la fase 1 por parte de todos los adjudicatarios, 

disponiendo que todas esas empresas/consorcios pasaran a ser valoradas para la fase 2 del proyecto. 

 

5- Que por Resolución de fecha 14 de abril de 2023 resultaron adjudicatarios del contrato para la fase 2, en 

base a sus respectivas ofertas, las siguientes empresas/consorcios: 

 

1. Fundació Eurecat 

2. GMV Soluciones Globales Internet SAL 

3. ETHNIKO KENTRO 

 

6.- Que por Resolución de fecha 23 de enero de 2024 se inició el procedimiento de licitación de la Fase 3 

del proyecto ROSIA. Que según consta en los documentos que rigen el proyecto ROSIA, debía procederse 

a la licitación de la fase 3 en paralelo con la decisión que debía tomarse sobre qué contratistas hubieran 

superado exitosamente la fase 2, estando limitada la participación en la licitación de la fase 3 a los 

contratistas definitivos de la fase 2 pero siendo solo evaluados los que hubieran completado exitosamente la 

fase 2. 

 

7.-Que por resolución del día 22 de febrero de 2024, en base a lo analizado y acordado por el Evaluation 

Committee, se declaró la realización satisfactoria de la fase 2 por parte de todos los adjudicatarios, 

disponiendo que todas esas empresas/consorcios pasaran a ser valoradas para la fase 3 del proyecto.  

 

8.- Que el día 23 de febrero de 2024, el IACS abrió el sobre administrativo y técnico con la documentación 

requerida en los documentos de la licitación, pasándose para su evaluación al Evaluation Committee los 

Form 1_CFT3: On/off award criteria y la documentación técnica presentada por los licitadores. 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
5
/0

3
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

8
6
5
X

C
Q

0
H

Y
1
6
0
X

F
IL

.



 

 

9. – Que, tras ello, en aplicación de lo dispuesto en el punto 3.4.2 del ROSIA Call for tenders phase 3 (CFT_3), 

el Evaluation Committee tuvo que proceder a valorar los pasos 1 y 2 del proceso de evaluación: 

 1º) Fase 1: evaluar las ofertas según el documento Form 1_CFT3: On/off award criteria presentado 

 2º) Fase 2: evaluar las ofertas empresas admitidas según los criterios de adjudicación ponderados 

(weighted award criteria) (3.2.2 ROSIA Call for tenders Phase 3 (CFT_3)).  

Ambas evaluaciones se han ejecutado teniendo en cuenta lo dispuesto en la documentación de la 

licitación, y se le ha dado soporte documental a través del Acta de fecha 15 de marzo de 2024 del 

Evaluation Committee. 

Según lo dispuesto en dicha acta, todas las ofertas han cumplido con el paso 1 del proceso de evaluación por 

lo que se pasó a evaluar el paso 2 de la siguiente manera: 

 

- ETHNIKO KENTRO- RAISE – 110,25   

 

 ETHNIKO KENTRO THRESHOLD MAXIMUM SCORE 

Excellence 24,50 18 30 

Impact 29,25 24 40 

Implementation 26,25 18 30 

Tech compliance 30,25 24 40 

TOTAL 110,25 84 140 

 

- Fundació Eurecat- REHABILIFY– 114,80 

 

 Fundació Eurecat THRESHOLD MAXIMUM SCORE 

Excellence 28,40 18 30 

Impact 29,60 24 40 

Implementation 23,20 18 30 

Tech compliance 33,60 24 40 

TOTAL  114,80 84 140 

 

- GMV Soluciones Globales Internet S.A.U- Rehabilita+ 98,70 

 
 

GMV THRESHOLD MAXIMUM SCORE 

Excellence 21,20 18 30 

Impact 28,20 24 40 

Implementation 19,00 18 30 

Tech compliance 30,30 24 40 

TOTAL  98,70 84 140 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
5
/0

3
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

8
6
5
X

C
Q

0
H

Y
1
6
0
X

F
IL

.



 

 

Visto cuanto antecede, la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, ACUERDA: 

 

       PRIMERO. - En base a lo dispuesto por el Evaluation Committee en el Acta de fecha 15 de marzo 

de 2024, declarar que todas las empresas/consorcios han cumplido con el paso 2 de la Fase 3 y que han sido 

admitidas para el paso 3 de la fase 3 de la licitación ROSIA PCP 101017606. 

 

SEGUNDO. - Que todas las empresas/consorcios cumplen los requerimientos técnicos exigidos y 

la puntuación mínima requerida en los criterios de adjudicación ponderados (weighted award criteria) 

dispuestos en la documentación de la licitación, y que procede la aceptación en todos sus términos de las 

valoraciones realizadas por el Evaluation Committee y que figuran desarrolladas en los antecedentes y cuyos 

totales se desgranan a continuación, a las siguientes empresas y/o consorcios: 

- ETHNIKO KENTRO – 110,25 

- Fundació Eurecat- 114,80 

- GMV Soluciones Globales Internet S.A.U-98,70 

 

TERCERO. – Dar publicidad de la presente Resolución en el perfil de la contratación sito en la 

Plataforma de contratación del sector público del estado PHASE 3 ROSIA PCP 101017606, para público 

conocimiento, y asimismo notificarla a todos los licitadores. 

  

CUARTO. - Que contra la presente resolución cabrán, en su caso, los recursos dispuesto en el 

punto 5.8 del TD1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaragoza, a fecha (ver firma electrónica) 

 

La Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud 

 

Fdo. Electrónicamente: Elena María Gonzalvo Suñer 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
5
/0

3
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

8
6
5
X

C
Q

0
H

Y
1
6
0
X

F
IL

.



 

 

 

English version 

 

TENDER RESOLUTION IN RELATION TO THE ADMINISTRATIVE AND TECHNICAL 

DOCUMENTATION AND ITS EVALUATION (STEPS 1 AND 2 OF THE EVALUATION 

PROCESS) OF THE TENDERING PROCEDURE OF THE PRE-COMMERCIAL PUBLIC 

PROCUREMENT TENDER CARRIED OUT THROUGH THE ROSIA PROJECT (PHASE 3), 

PROJECT FUNDED BY THE EUROPEAN UNION: GRANT AGREEMENT 101017606 

 

 

The following are cited as background:  

 

1.- Within the framework of the European project Grant Agreement number: 101017606 — ROSIA — 

H2020- SC1-DTH-2018-2020, a pre-commercial public procurement procedure is being carried out, 

tendered by Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), on behalf of 3 different buyers: the Aragon 

Health Service (SALUD), Centro Hospitalar e Universitário de Coimbra EPE (CHUC), in Portugal and 

National Rehabilitation University Hospital (NRH), in Ireland. 

 

2. The following companies/consortia were awarded with the Framework Agreement and Phase 1 by 

Resolution dated 28 September 2022, based on their respective bids: 

 

 1. BAHIA SOFTWARE S.L.U  

 2. Fundació Eurecat  

 3. FOUNDATION FOR RESEARCH AND TECHNOLOGY- HELLAS (FORTH)  

 4. GMV Soluciones Globales Internet SAL  

   5. ETHNIKO KENTRO 

 

3. - By 31 of January 2023 Resolution, the tendering procedure for Phase 2 of the ROSIA project was 

launched. 
 

4.- By 17 of February Resolution, on the basis of the Evaluation Committee's analysis and agreement, it 

decided on the satisfactory completion of Phase 1 by all successful bidders, ordering that all these 

companies/consortia be assessed for Phase 2 of the project. 

 

5.-  By Resolution of 14, 2023, the following companies/consortiums were awarded the contract for phase 

2, based on their respective bids: 

1.       Fundació Eurecat 

2.       GMV Soluciones Globales Internet SAL 

3.      ETHNIKO KENTRO 

 

6.- By Resolution of 23 January, 2024, the tender procedure for Phase 3 of the ROSIA project was 

initiated. According to the documents governing the ROSIA project, the tender process of Phase 3 was 

to proceed in parallel with the decision to be taken on which contractors had successfully completed 

Phase 2, being limited the participation in the bidding of Phase 3 to the final contractors of Phase 2, but 

only those who had successfully completed Phase 2 would be evaluated. 

 

7.- By Resolution of 22 February 2024, on the basis of the Evaluation Committee's analysis and 

agreement, the satisfactory and successful completion of Phase 2 by all the contractors was declared, 

ordering that all these companies/consortia be assessed for Phase 3 of the project. 

 

8.- That on 23 February 23 2024, IACS opened the administrative and technical envelope with the 

documentation required in the tender documents, passing to the Evaluation Committee for evaluation the 

Form 1_CFT3: On/off award criteria and the technical documentation submitted by the bidders.  

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
5
/0

3
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

8
6
5
X

C
Q

0
H

Y
1
6
0
X

F
IL

.



 

9.- Following this, in application of the provisions of point 3.4.2 of the ROSIA Call for tenders Phase 3 

(CFT_3), the Evaluation Committee proceeded to evaluate steps 1 and 2 of the evaluation process: 

1st) Step 1: evaluate the bids according to the submitted document Form 1_CFT3: On/off award 

criteria. 

2nd) Step 2: evaluation of the bids of the admitted companies according to the weighted award 

criteria (3.2.2 ROSIA Call for tenders Phase 2 (CFT_3)).  

Both evaluations have been carried out taking into account the provisions of the tender documents, and 

have been supported by the Evaluation Committee Minutes dated 15 March, 2024. 

According to the terms of said minutes, all bids complied with step 1 of the evaluation process, and 

therefore, step 2 was evaluated as follows: 

 

- ETHNIKO KENTRO- RAISE – 110,25   

 

 ETHNIKO KENTRO THRESHOLD MAXIMUM SCORE 

Excellence 24,50 18 30 

Impact 29,25 24 40 

Implementation 26,25 18 30 

Tech compliance 30,25 24 40 

TOTAL 110,25 84 140 

 

- Fundació Eurecat- REHABILIFY– 114,80 

 

 Fundació Eurecat THRESHOLD MAXIMUM SCORE 

Excellence 28,40 18 30 

Impact 29,60 24 40 

Implementation 23,20 18 30 

Tech compliance 33,60 24 40 

TOTAL  114,80 84 140 

 

- GMV Soluciones Globales Internet S.A.U- Rehabilita+ 98,70 

 
 

GMV THRESHOLD MAXIMUM SCORE 

Excellence 21,20 18 30 

Impact 28,20 24 40 

Implementation 19,00 18 30 

Tech compliance 30,30 24 40 

TOTAL  98,70 84 140 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
5
/0

3
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

8
6
5
X

C
Q

0
H

Y
1
6
0
X

F
IL

.



 

 

 

 

In view of the above, the Executive Director of IACS, RESOLVES: 

 

FIRST.- Based on the Evaluation Committee's Minutes dated 15 March 2024, declare that all 

companies/consortia have complied with Step 1 of Phase 3 and continued to Step 2 of Phase 3 of the ROSIA 

PCP 101017606 tender.  

 

SECOND. – All the companies/consortia meet the technical requirements and the minimum score required 

in the weighted award criteria set out in the tender documentation. The Evaluation Committee's evaluations 

of the following companies and/or consortiums, as described in the background information and whose totals 

are shown below, are accepted in all their terms: 

 

- ETHNIKO KENTRO – 110,25 

- Fundació Eurecat- 114,80 

- GMV Soluciones Globales Internet S.A.U-98,70 

  

THIRD.- Publish this Resolution in the contracting profile located in the Spanish Public Sector Contracting 

Platform PHASE 3 ROSIA PCP 101017606, for public knowledge, and also communicate to all bidders.  

 

FOURTH. - Against this resolution, where appropriate, the appeals provided for in point 5.8 of TD1 shall 

apply.  

 

 

 

 

 

Signed in Zaragoza, (see date recorded in the digital signature) 

EXECUTIVE DIRECTOR INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Elena María Gonzalvo Suñer 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
5
/0

3
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

8
6
5
X

C
Q

0
H

Y
1
6
0
X

F
IL

.


